O ônus das obras eventualmente necessárias para a construção 

ou alargamento da referida via de acesso recairá sobre o parcelador. 

Art. 15. Qualquer parcelamento deverá prever lotes com área mínima estabelecida 

para a zona em que se situem, respeitado o mínimo de 242,00m² (duzentos e quarenta 

e dois metros quadrados) com testada não inferior a 11,00m (onze metros). 

Parágrafo único. Para os conjuntos habitacionais de interesse social será permitido 

um lote mínimo de 180.00 m² (cento e oitenta metros quadrados) com testada não 

inferior a 9.00 m (nove metros).

[...]

predominantemente residencial, com padrão de ocupação unifamiliar ou habitação 

multifamiliar de densidade baixa ou média, com restrições de gabarito máximo e 

facilidade de extensão das redes de infraestrutura e viária.  

Art. 23. Para efeito de novos parcelamentos serão exigências para os lotes da ZUR: 

I. Área mínima de 242,00m² (duzentos e quarenta e dois metros quadrados); 

II. Testada mínima de 11,00m (onze metros). 

Art. 24. A ZUR terá coeficiente de aproveitamento de 1,4 (um vírgula quatro). 

Art. 25. A ZUR terá como índices de ocupação do solo: 

I. Taxa de ocupação máxima de 85% (oitenta e cinco por cento).